
 

  

2022 年 9 月 2 日 

各 位 

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社 

代表者名 代表取締役社長 木内 孝胤 

（コード：9318 東証スタンダード） 

問合せ先 IR・総務チーム 村井 良多 

（TEL．03-5534-9614） 

 

 

金融庁による課徴金納付命令の決定についてのお知らせ 

 

 2022 年 6 月 17 日に開示いたしました「証券取引等監視委員会による課徴金納付命令の勧告に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、金融庁から発出される課徴金納付命令に従い、当該課徴金を納付することとし

ておりましたが、本日、金融庁より 1,500万円の課徴金の納付命令の通知を受領いたしましたのでお知らせい

たします。 

 今後、当社は課徴金納付命令決定及び納付告知書に従い、課徴金を国庫に納付いたします。なお、当社 

は、2022 年 6 月 17 日に開示いたしました「証券取引等監視委員会による課徴金納付命令の勧告に関するお知

らせ」で公表しましたとおり、2023年 3月期(2022年 4月 1日～2023年 3月 31日)第 1四半期連結決算におい

て課徴金を特別損失として計上済であります。 

 当社は、この度の事態を真摯に受け止め、再発防止に取り組むとともに、信頼回復に努めてまいります。 

 株主、投資家、お取引先、お客様、その他関係各方面の皆様にご迷惑をおかけしておりますことを改めて深

くお詫び申し上げます。 

以上 


